«Майские ведомости» [image: http://st.depositphotos.com/1815767/1392/v/950/depositphotos_13922556-Retro-manual-typewriter-sketch.jpg]22 от 20.05.2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2025 № 61

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в
 Майском сельсовете  Черепановского района Новосибирской области
в период купального сезона 2025 года с 19 мая по 14 сентября.

В целях  осуществления контроля выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Майском сельсовете Черепановского района Новосибирской области недопущения происшествий, несчастных случаев, гибели и травматизма людей, в период купального сезона 2025 года, с 19 мая по 14 сентября спланировано проведение Месячника безопасности людей на водных объектах в  Майском  сельсовете Черепановского района Новосибирской области.
	В целях качественного выполнения мероприятий «Плана проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в  Майском  сельсовете Черепановского района  Новосибирской области в период купального сезона 2025 года»,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемый План  проведения месячника безопасности людей на водных объектах в  Майском сельсовете Черепановского района Новосибирской области в период купального сезона 2025 года.
	2.Утвердить реестр мест  неорганизованного отдыха людей на водных объектах, расположенных в Майском сельсовета Черепановского района  Новосибирской области, по состоянию на 01.06.2025 г.
	3. Опубликовать данное постановление в печатном издании "Майские Ведомости" и разместить на официальном сайте администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области 					С.А. Шлихтенмаер

Шорикова С.В.
57-234

			Приложение №1
к постановлению администрации
Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 19.05.2025 г. № 61

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в  Майском сельсовете  Черепановского района Новосибирской области в период купального сезона 2025 года (с 19 мая  по 14 сентября 2025 года)

п. Майский
         2025 год

	№
п/п

Наименование проводимых  мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответственные
Исполнители, соисполнители
	Кто контролирует
	Отметка о выполнении

	1
	Уточнение реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах, расположенных  в  Майском  сельсовете  Черепановского района Новосибирской области, по состоянию на 01.06.2025  г.
	май
	Специалист администрации
		 Первый заместитель начальника ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области

	2
	Выставление  запрещающих знаков безопасности «Купание запрещено»  в местах  неорганизованного отдыха людей на водных объектах в  Майском  сельсовете  Черепановского района Новосибирской области.
	До начала купального сезона
	Специалист администрации
	Первый заместитель начальника ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области

	3
	Информирование  населения о правилах безопасности  в местах  неорганизованного отдыха людей на водных объектах в  Майском  сельсовете  Черепановского района Новосибирской области  в средствах массовой информации.
	Май-август
	Специалист администрации. Зам. главы администрации.
	. Начальник отдела безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО, Первый заместитель начальника ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области

	4
	Проведение выездов (рейдов) по проверке мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах в Майском  сельсовете  Черепановского района Новосибирской области  совместно со старостами населенных пунктов.
	Май-август
	Специалист администрации
	. Начальник отдела безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО, Первый заместитель начальника ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области

	5
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности. Выработка мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Майском сельсовете Черепановского  района Новосибирской области  в период купального сезона 2025 года.
	До 28 мая
	Специалист администрации
	Начальник отдела безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО

	6
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Майском  сельсовете  Черепановского района Новосибирской области  в период купального сезона 2025  года.
	Еженедельно
	Специалист администрации
	Начальник отдела безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО, Первый заместитель начальника ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области

	7
	Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных СМИ, видео - фильмы) в местах  отдыха людей на воде, в период купального сезона.
	До 01.06.2025
	Специалист администрации
	Начальник отдела безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО

	8
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория»  в Майском сельсовете Черепановского района  Новосибирской области в период купального сезона
	май – сентябрь
	Специалист администрации
	Начальник отдела безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО

 Приложение № 2
к постановлению администрации
Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 19.05.2025 г. № 61

	Реестр  пляжей и мест  неорганизованного отдыха людей на водных объектах, расположенных в Майском сельсовете  Черепановского района Новосибирской области по состоянию на 01.06. 2025 г.

	№
п/п
	Наименование муниципального образования, населённого пункта (места неорганизованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место отдыха
людей*
	Количество отдыхающих
в сутки
(чел.)
	Рекомендуемые меры по недопущению происшествий

	1.
	Майский сельсовет с. Ярки (в 75 м от дома №1 по улице Нагорная на 108 км Р-256 поворот на село).
	пруд на
р. Еловка
	МНО
	10
	Выставление  знаков безопасности

	2.
	Майский сельсовет с. Крутишка (12 км автодороги Черепаново-Сузун 1 км на север от автодороги Черепаново-Сузун).
	пруд на
р. Крутишка
	МНО
	10
	Выставление  знаков безопасности

	3.
	Майский сельсовет п. Майский (ул. Шоссейная, юго-западная окраина села)
	пруд на
р. Еловка
	МНО
	10
	Выставление  знаков безопасности

Учредитель: Администрация
Майского сельсовета

[bookmark: _GoBack]Адрес: 633540, НСО,
Черепановский район,
п.Майский, ул. Школьная, 9

Тираж 30 экз.
Номер подписан в печать 20.05.2025 г
Цена: бесплатно

image1.jpeg